PAGE

Администрация сельского поселения «Хилогосонское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    «15» апреля  2021 года

                             № 8
с. Хилогосон
Об установлении на территории сельского поселения «Хилогосонское»
особого противопожарного режима
 В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020г. №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», постановлением Правительства Забайкальского края от 01 апреля 2021г №22 «Об установлении  на территориях муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края особого противопожарного режима», постановлением Администрации муниципального района «Хилокский район» от 14 апреля 2021г № 196 «Об установлении на территории муниципального района «Хилокский район» особого противопожарного режима, в связи с установлением сухой и ветреной погоды, администрация сельского поселения «Хилогосонское» постановляет:
       1. Установить с 15 апреля 2021 года особый противопожарный режим на территории сельского поселения «Хилогосонское».
       2. Организовать дежурства по отслеживанию лесопожарной обстановки, привлечь для патрулирования членов добровольной пожарной дружины.
       3. Ограничить пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств.

       4. Ввести запрет на разведение костров, проведение пожароопасных работ.

      5. Провести уборку и вывоз мусора с территорий населенных пунктов.

       6. Организовать проведение подворного обхода с ознакомлением жителей под роспись с требованием  по соблюдению мер пожарной безопасности.
       7. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте хилок.забайкальскийкрай.рф раздел сельское поселение «Хилогосонское», на информационном стенде администрации сельского поселения «Хилогосонское».

       8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
«Хилогосонское»                                                               Ц-Д.В.Намдыков